
COPIA

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

AREA TECNICA  Numero 315  del 14-08-2023

Oggetto: INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA DELLE OPERE DI 
"REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO A CENESELLI" - CUP 
C11B22001350006 - LIQUIDAZIONE COMPETENZE ALLO STUDIO ARK-
YS S.S.T.P. DI CASTELMASSA (RO) -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 27/04/2023 ad oggetto “ Approvazione nota 
di aggiornamento del DUP 2023/2025.” 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.9 del 27/04/2023 ad oggetto “ Approvazione del 
bilancio unico di previsione 2023/2025.”
Richiamata la delibera di G.C. N. 49 del 24/05/2023 avente ad oggetto “Assegnazione dotazioni 
finanziarie ai responsabili dei Servizi – Esercizio Finanziario 2023”.
Verificati gli adempimenti e le modalità in merito all’obbligo di tracciabilità finanziaria, come 
previsto dalla normativa vigente;
Visto l’art. 23 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 titolata “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;
Attestato che, ai sensi dell’art. 1, comma 41, della Legge 190/2012, il sottoscritto non è in 
situazione di conflitto di interesse riguardo al presente provvedimento;
Visto il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000  e la restante normativa vigente in 
materia; 
Visto il Decreto Legislativo n.118 del 23/06/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili” con 
particolare riferimento al n. 4/2;
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 2 del 12/01/2017, 
esecutiva;
Visti i Decreti del Sindaco con i quali sono stati nominati i Responsabili degli uffici e dei servizi. 

Premesso che con decreto del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR 
26 ottobre 2022, n. 74, recante scioglimento di alcune riserve, delle rinunce intervenute, nonché di 
rettifica di alcuni importi di cui al decreto del Direttore generale d 8 settembre 2022, n. 57, di 
approvazione delle graduatorie relative alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
1.1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU e con successiva nota prot. n. 90853 del 26 ottobre 2022, è stato comunicato l’ammissione al 
finanziamento per l’importo complessivo di € 1.020.000,00 e, si è stipulato l’Accordo di 
concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori” tra il Ministero dell’Istruzione e del 
merito e il Comune di CENESELLI (soggetto attuatore);

VISTO che con Determina RdS. n. 500 del 30/12/2022,è stato affidato l’incarico professionale 
esterno per la redazione della progettazione definitiva/esecutiva, dei LAVORI DI 
“REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO A CENESELLI” (CUP C11B22001350006) allo 

COMUNE DI CENESELLI
Provincia di Rovigo



Studio ARK-YS S.S.T.P. DI Castelmassa (RO), nella persona dell’Arch. ANTONIOLI 
MASSIMILIANO

VISTO che il servizio di progettazione di cui sopra rientra nell’ambito dell’intervento afferente agli 
investimenti pubblici finanziati con le risorse previste dal PNRR M4_C1_I1.1;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 38  del 27/04/2023 con la quale è stato approvato il 
progetto Esecutivo dei  lavori di “REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO A CENESELLI” - 
CUP C11B22001350006 - dell’importo complessivo di € 1.020.000,00 , i cui elaborati sono 
conservati agli atti degli uffici dell’Area Tecnica;

Vista la fattura n. 2 del 24/07/2023, presentata dallo Studio ARK-YS S.S.T.P. DI Castelmassa 
(RO), 
dell’importo di € 50.752,00 (comprensiva dei contributi cassa TC04 e dell’IVA) – relativa alle 
prestazioni professionali regolarmente svolte;

Ritenuto, per quanto sopra esposto, di provvedere alla liquidazione e pagamento della citata fattura 
n. 2PA del 24/07/2023, dando atto che l’impegno di spesa è stato assunto con la Determinazione 
RdS 500 del 30/12/2022 mediante imputazione al Cap. 2840;

Considerato che per il presente appalto di servizi sono attribuiti i seguenti codici:
CIG Z963AEA038 e codice CUP (lavori) C11B22001350006;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,
1. di provvedere alla liquidazione della fattura n. 2 del 24/07/2023, presentata dallo Studio ARK-

YS S.S.T.P. DI Castelmassa (RO), dell’importo di € 50.752,00 (comprensiva dei contributi 
cassa TC04 e dell’IVA) , relativa alla redazione della progettazione esecutiva dei lavori di 
“REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO A CENESELLI” - CUP C11B22001350006 –“ 
allo Studio ARK-YS S.S.T.P. DI Castelmassa (RO); 

2. Di pagare la somma di € 50.752,00 allo Studio ARK-YS S.S.T.P. DI Castelmassa (RO), per 
competenze per l’incarico di redazione della progettazione definitiva/esecutiva dei lavori di 
“REALIZZAZIONE DI NUOVO ASILO NIDO A CENESELLI” - CUP C11B22001350006 –
“, al netto della ritenuta di € 8.000,00; 

3. di imputare la complessiva spesa di Euro  sui fondi del Bilancio in corso come segue:

CAPITOLO ANNO DI 
IMPUTAZIONE

IMPORTO ANNO DI 
PAGAMENTO

IMPORTO CONTROLLO 
DI CASSA

2840 2022 50.752,00 2023 50.752,00 si

4. di dare atto che il presente appalto di servizi è contraddistinto dai seguenti codici: CIG 
Z963AEA038 e codice CUP (lavori) C11B22001350006;

5. di attestare che ai sensi dell’art. 1, comma 41, Legge 190/2012, il sottoscritto non è in situazione 
di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento;

6. di dare atto che la somma di € 50.752,00 relativa all’incarico professionale rientra nel quadro 
economico di progetto e che l’opera è finanziata con le risorse previste dal PNRR M4C1 1.1 – 
Next Generation EU;

7. Di trasmettere la presente determinazione all’ufficio di Ragioneria per quanto di competenza.

8. Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzione del Comune.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to MANFREDI STEFANO



Oggetto: INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA DELLE OPERE DI "REALIZZAZIONE DI 
NUOVO ASILO NIDO A CENESELLI" - CUP C11B22001350006 - LIQUIDAZIONE 
COMPETENZE ALLO STUDIO ARK-YS S.S.T.P. DI CASTELMASSA (RO) -

Responsabile del procedimento 

Ceneselli 14-08-2023 F.to MANFREDI STEFANO

Registrazioni contabili

            N° impegno ____________            Cap. ____________            €    50.752,00

            N° impegno ____________            Cap. ____________            € 

Il responsabile: 
F.to Fogagnolo Alessandra

Parere di regolarità contabile 

Ceneselli, 21-08-2023

Il Responsabile Finanziario:
F.to Fogagnolo Alessandra

Attestazione di copertura finanzia

Ceneselli, 21-08-2023

Il Responsabile Finanziario:
F.to Fogagnolo Alessandra

Pubblicazione al n. 551 dell’Albo Pretorio on-line in data 24-08-2023 per 15 gg. consecutivi, ai sensi di legge.

F.to Il Messo Comunale
  Bernini Silvia

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

Ceneselli, _____________

Il Funzionario Incaricato: 
MANFREDI STEFANO


